安徽省人民代表大会常务委员会关于加强民事行政检察工作的决议
（二○○一年十二月二十七日安徽省第九届人民代表大会常务委员会第二十七次会议通过）
　　安徽省第九届人民代表大会常务委员会第二十七次会议听取并审议了省人民检察院副检察长徐文艾所作的《关于我省民事行政检察工作情况的报告》。会议认为，我省检察机关在省委和最高人民检察院的领导下，以党的十五大精神和江泽民总书记“三个代表”重要思想为指导，依法履行民事行政检察职能，为保护公民、法人和其他组织的合法权益，维护司法公正和法律权威，保障法律法规的正确实施作出了积极贡献。为了进一步推进我省民事行政检察工作，特作如下决议：　　民事行政检察是人民检察院履行法律监督职能的重要内容，随着改革开放的深入，民事、行政诉讼日益增多，民事、行政诉讼监督工作必须进一步加强。全省各级人民检察院要加强对民事行政检察工作的领导，全面贯彻执行民事诉讼法和行政诉讼法赋予的任务，认真履行对民事、行政诉讼的法律监督职责，加强民事行政检察队伍建设，进一步规范民事行政检察办案工作，确保办案质量，注重监督实效。　　各级人民检察院要积极主动地与人民法院加强工作联系，建立必要的规章制度，促进更好地开展民事行政检察工作。各级人民法院对检察机关开展民事、行政诉讼法律监督工作应予以积极支持和配合。　　各级人大及其常委会要监督和支持检察机关开展民事、行政诉讼法律监督工作，帮助解决检察机关在依法履行民事行政检察职能中遇到的困难和问题，促进检察机关更好地开展民事行政检察工作，推进依法治省的进程。